ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 07.02.2024 № 238
г. Богданович

Об утверждении Положения о работе системы «Телефон доверия» по фактам
коррупционной направленности в городском округе Богданович

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», создания условий для выявления фактов
коррупционных проявлений, пресечения преступлений муниципальных служащих
с использованием служебного положения, осуществления комплекса мероприятий,
направленных на вовлечение населения в реализацию антикоррупционной политики,
руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей
28 Устава городского округа Богданович,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о работе системы «Телефон доверия» по фактам
коррупционной направленности в городском округе Богданович.

2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа
Богданович от 18.01.2011 № 55 «Об утверждении Положения о работе системы
«Телефон доверия» по фактам коррупционной направленности в органах местного
самоуправления городского округа Богданович».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и
разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы городского округа – руководителя аппарата администрации
городского округа Теплоухову Н.С.

Глава городского округа Богданович         О.П. Нейфельд